
Statuti dhe akti i themelimit 
I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 

“EUROENERGY - EA” sh.p.k 
Forma e Shoqerise 

 
 

Neni 1 

 

Sot, më 01.09.2022 themeluesi Astrit Vlashi dhe Erzen Doga, ka krijuar një shoqeri me përgjegjësi 

të kufizuar me emrin “EUROENERGY - EA” sh.p.k. Veprimtaria e saj rregullohet nga ky Statut, 

Akti i Themelimit dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

Akti i themelimit dhe Statuti janë në përputhje me legjislacionin shqiptar dhe cdo cështje e 

paparashikuar shprehimisht ne to, rregullohet sipas legjislacionit shqiptar në fuqi. 

Themelues i shoqërise është: 

1. Astrit Vlashi shtetas shqiptar, i datëlindjes 04.09.1986, lindur ne Laç, madhor me zotesi te 

plotë juridike për të vepruar, indentifikuar me numer personal ID I60904055V. 

2. Erzen Doga shtetas shqiptar, i datëlindjes 10.09.1969, lindur ne Gradishtë Lushnje, madhor 

me zotesi te plotë juridike për të vepruar, indentifikuar me numer personal ID 

G90910019K. 

 

 

Qendra e Shoqerise 

Neni 2 

 

Selia e Shoqërisë “EUROENERGY - EA” sh.p.k ndodhet në adresën: Golem i Madh, Zona 

Kadastrale 1789, Nr. pasurie 66/18, Lushnje. 

Shoqeria ka të drejtë të hapë degë apo filial në të gjithë vendin. 

 

Kohë zgjatja e veprimtarisë ekonomike 

Neni 3 

 

Kohëzgjatja e veprimtarisë së shoqerisë është e pakufizuar. 

 

Objekti I veprimtarisë  së  shoqerisë  

Neni 4 

 



Objekti I veprimtarise se shoqerise eshte si me poshte:

Inport - Export. pdrpunirn bersi ulliri. Grumbullim, depozitim mbetje t€ ndnprodukteve te bersiss se ullirit.

Neni 5

,

Kjo shoqer:i muld te ndryshoje emertimin e saj, vendqendrimin, objektin e aktivitetit, te shtoje oftake, te

rrise kapitalin sipas vendimeve td asamblese se ortakeve.

Kapitali I shoqerise

Neni 6

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000(Nji;qindrnije) Lekd.

pjesrnarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise dshte ne perputhje me kontributet e tyre te rn€poshtem

qe nenklptohet i perbdre nga 2 (dy) kuota me vlerd te pdrgjitheshme prej 100 000 lekd

Keto kuota i perkasin ortak€ve si me poshte:

1. Astrit Vlashi zoterues i kapitalit, 1 (nje) kuote me vlere 50 000 leke, qti perben 50oAft kapitalit

themeltor te shoqerise.

Z. Erzerr Doga zoterues i kapitalit, I (nje) l<uote me vlere 50 000 leke, qe perben 50%td kapitalit

themeltor te slioqerise.

Ky l<apital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit te ortakeve,

Dreitimi dhe administrimi

Neni 7

Shoqdria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim td plote td normave qe pennban ky Statut si dhe te

legjislacionit shqiptar nti fuqi'

Neni 8

Ortaku i shoqerise nre lcrijimin e l<esaj shoqerie pjesen e l<apitatit te derdhr"u'prej ttj nttk trt-tnd ta terheqin.

Kio rnLrnd te behet vetdm pasi te nxirret bilanci i shoclerise per fitimin e realiztat'

Im



Neni 9

h,rrdrlinti i slroqclise ftegtare. kapitalithemeltat', eurral e administratoreve si dhe emrat e ortakdve dulret te

jene t€ permendula ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shoqeri dhe qe jr"r drejtohen te treteve. Shoqelia l<a

vulen e sa.j r"r-re rradhesi te zakonshme dhe me perrnbajtjen perreth saj.

Neni 10

Shoqeria vepron nerr legj imin e pronds private dhe urerr persiper vete 1e drejtat dhe detylinet kontraktore

dhe jashte l<ontral<tore. Ortaket e shoqerise drejtojne procesin p€r zhvillirlin e aktivitetit te shoqerise si dhe

pel cietyrinet qe l<a shoqeria ndaj te tretdve pa asnje kufizim.

Kompetencat e ortakeve

Neni 11

per rnenyreu e clrejtimit dhe ushtrinrit te aktivitetitte shoqerise, otlaltu sliprehet lne venditre peL giithshka

qe €shte ne l<ompetencat e tij te pershkruara si me poshte:

l(ane te drc.jte te bejne ndryshinre nd statr"rt.

I(ane te clLcjtete miralojne bilancin e shoqerise dhete bejne nclalien e f itimil.

Ata enrcro-jne aclurinistrator€t. zevenclesit, e l<sperlet dhe revizorel lcorrtabel.

Ata aprovojue cdo lloj veprinrifinanciar c1e rne lig dhe ne marrdveshje lihet ne l<ollpetencatetyle

Miratojne znradhimin ose zvogelitnin e kapitalit.

Pelcal<tojne slrperblirnin per administratorin, eksperlet, revizoret l<ontabel'

Bejne tlansl'erimin e l<uotave te te tret€t.

Ilcirre lid6.jcl c l<o1tr-atave pel clhenie dhe lnarrie te dre-itash ose eksklLrzivitet pertregtimin dhe prodhimin

e nallravc ti shoclerise si clhe l<ontrata ne liclh.le lre org,anet shteterore pel pjcsmarrjen ne tender ankande

osc aklivilelc te 1lera t6 renddsishne .

I{ealizojne blerje, shitjc si dhe tjeteLsiur te pasurive t€ palr"rajtshme te shoqerise.

Kane te drejte te bejne rnodifikimin e kontrates se shoqerisd, etj.

Neni 12

l(oppele ncat e orlal<eve. rnbajtja e plocesverbalove cilre te githa dol<r-tlnentat c

ciLrhet ti behcn sipas legjislacionit ne fuqi per kete clellirn.

tjera qc l<ane te bejne me re
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Administrimi

Neni 13

Administrator i shoqeris€ eshte AstritVlashi, shtetas shqiptar, i datelindjes 04.09.1986 lindur ne Lag,

madhormezoiesite plote juridike pdrtdvepruar,rne nulner personalID160904055V.Afatiimandatit

eshte 5 (pese) vjet.

Neni 14

Adrnilistratori mund te erneroje nje ose me shun-r€ administrator te delegLrar ose perfaqesues td thjeshte

per te kryer veprime te vecanta duke percaktuar fuqine e tyre brenda kufijve e duke respektuar statutin dhe

ligjet ne fuqi. Detyrat e fyre do te percaktohen ne nje regullore te brendshme te shoqerise.

Neni 15

Aclmilistratori ka tiri td plote per drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshern te shoqerise dhe rnund te

kryej6 te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj rnarreveshje per realizirnin e qellimeve td shoqelise duke

perjashtuar rastet q€ jane td parashikuara n0 ligj dhe Statut qe i takojne oftakeve. Raporti i administrirnit,

inventari dlie llogatite vjetore l-rartohen nga Administratori.

Marredheniet e Punes

Neni 16

Marreclheniet e punes regullohen ne permjet kontrates se punes dhe legiislacionit te punes ne fuqi' Shoqeria

mer-r persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesirnit dhe te punesuarit jane te detyrr"rar qe te respektojn€

Statutil e kesa.i shoqerie dhe rregullat e brendeshme te saj. Td punesuarit duhet te pdrgiigien per dernet qe

i shl<aktojne l<esaj shoqerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligiit.

Konfidencialiteti, ruaitja e sekretit

Neni 17

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuh lejohet te behet publike perrnbajtja e tyre per te tretet e te gjitha

al<teve dhe dokumentave qe jane percaktuar si te tilla nga administratori i shoqerise.
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Ekspertet ose revizoret kontabel

Neni 18

Kontrolli mbi veprimtarine e shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise i besohet nje eksperli ose

revizori kontabel. Ky ekspert do td qdndroje ne detyrd pdr aq sa pdrcaktohet n-re ligi dhe rnund te rizgjidhet.

Orlalcet caktojne dhe shperblimin pprkates kur nuk ka nonna te vecanta ligjore.

Viti financiar, bilanci vjetor, shperndarja e fitimeve

Neni 19

Viti financiar

Viti financiar fillon rne I Janar dhe mbaron me 3 i dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar fi1lon ne daten

e r.egjistrinrit te shoqerise ne QKR dhe perfunclon me 31 dhjetor te te njejtit vit.

Miratiuri i jol<umenteve qe lidheu me vitin financiar duhet te behen blenda 6 muajve qd nga fr"rndi i vitit

financiar.

Bilanci dhe fitimet

Neni 20

Veprimtaria el<onomike clo te mbyllet ne 31 dhjetor te cdo viti. Adnrinistratori merr masa per hartirnin e

bilar"rcit, rezdtatit elconomik fitim-humbje dhe inventarit. Pasi vecohen fondet si me siper paguhen

detyrimet fiskale, te ardhurat qe rnbeten i kalojne ortakeve te shoq6ris6.

Neni 21

Ne rast se l<apitali i shoclerise per shlcal< te hLrmbjeve te realizuara reznlton me pak se kapitali themeltar,

ortahet vencJosin brenda 4 muajve rnundesine e prishjes se jashtezal<otrshtne te shoqerise,

Shperndarja dhe likuidimi I shoqerise

Neni 22

Ne rast se shoqelia shperndahet per cdo lloj arsye asambleja e ortakeve percakton menyre ne likuidimit,

elr€ron lje ose me teper Iikr-ridator dhe pergatit te giitha dokumentat e nevojshme per cregiistrinrin e saj

nga registri tregtar.



Librat e shoqerise

Neni 23

Po l<eshtu shoqeria ne bazE te liglit mban librat e meposhtem:

1-libri ioftakeve

2-libri i nibledhjeve '

3-libri i vendirneve te administratolit

4-libri i mbtedhjeve dlre vendimeve td eltspefteve ose revizoreve kontabel

t,ibrat e m€sipelm clr-rhet te jene te ruajtura per 10 vjet e cdo faqe duhet te jete e vulosttr.

Dispozita te Pergiitheshme

Neni 24

Per sa eshte shprehr.rr 1e kete statut i referohemi Liglit 9901 , date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite

'I'regtare" . f-ig1il. 9123, date 03,05.2001 "I'6r Qendren Kombetare te [{egiistlitnit", Statutit dhe legullores

se br-eudslirne te shoqerise. Cdo ndlyshim behet ne te njejt€n menyre sic eshte nxjerre ky statLrt dhe nuk

prek pelsottalitetin juridik te ltesaj shoqerie

Ortake

Shoqeris€ me pd rgjegjesi t€ kufizuar

&(<n
Erzen Doga
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